1 / 2

第３９３回 高浜町教育委員会定例会 会議録（要旨）

日時 ： 令和５年２月１３日（月） 午後３時１５分 ～午後４時１３分

場所 ： 高浜町役場 ２階 会議室１・２

出席者 ： 教育長 村田 好史

 教育長職務代理者 田中 温子    委員   江川 雅也

委員       濱野 秀子    委員   堀口 克博

事務局 局長    千坂 浩一郎

次長 小林 英文    次長 奥野 泰久

（１）教育長の開会宣告

（２）第３９２回高浜町教育委員会（１月定例会）会議録の承認について

村田教育長・江川委員・堀口委員

（３）議事日程

第１ 会議録署名委員の指名について

堀口委員・田中委員

第２ 会期の決定について

２月１３日から２月１３日までの１日間

第３ 委員会の諸事項報告について

（濱野委員） ２月６日高浜町職員・特定職業従事者合同人権研修会・

オンライン（講師 小国 士朗氏）参加

（教育長） 前回の教育委員会定例会以後の主な諸事項を報告

第４ 《議案第３号》

令和４年度高浜町一般会計教育関係費補正予算（第５号）について

[事務局から説明 … 可決]

 《議案第４号》

高浜町立公民館の設置及び管理に関する条例(昭和４８年条例第２４

号)の一部を改正する条例について

[事務局から説明 … 可決]

《議案第５号》

教育長に対する事務委任規則（昭和３１年教育委員会規則第７号）の

一部を改正する規則について

[事務局から説明 … 可決]

 2 / 2

《議案第６号》

高浜町郷土資料館の設置及び管理に関する条例施行規則(平成５年高

浜町教育委員会規則第１号)の一部を改正する規則について

[事務局から説明 … 可決]

《議案第７号》

令和５年度福井県義務教育諸学校教科用図書採択嶺南地区協議会の

設置の承認並びに協議結果の尊重について

[事務局から説明 … 可決]

（４）その他

次回の開催日程について

 ５月定例会 令和５年５月８日（月）午後７時 ※仮予定

（５）教育長の閉会宣告

≪議案に係る委員からの質疑等≫

第３号関係

（江川委員）  小学校低学年安全下校支援は、必要な分を支援して少なかったのか。

それとも都合が合わなくてできなかったのか。

（事務局）  保護者の方から、自分で行ける曜日であったなどお断りがあって減

額となった。

第５号関係

（江川委員） 元々教育委員会で任命しなければならなかったのは会計年度任用職

員だったからそういう必要があったのか。別で、公民館長の任命は全

然別の扱いでそこをつなげてこれを直す必要がないのでは。

（事務局）  今、図書館長に一般職村松をあてており、文化会館館長と郷土資料館

館長も条例をさわり、できるようにしている。そのときに、同じよう

に直しておけばよかった。一般人事の方で内示を出すにあたって、教

育委員会の承認を得なくても済むよう、外しておいた方が運用がし易

いためご理解いただきたい。